

Lucrări de pavare a trotuarii de pe strada centrală s. Cotiujenii Mari r-nul Șoldănești

(denumirea obiectivului)

DEVIZ - OFERTĂ Lucrări de pavare a trotuarii

Valoarea de deviz 396 161,39 lei (Inclusiv TVA)

Intocmit in prețuri curente 14.07.2022

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de pavare a trotuarii. Bordura si pavajul sint materialele procurate de beneficiar si in deviz se va indica cu zero.				
1	DG05A K=2	Decaparea de imbracaminti cu stratul de pina la 3 cm grosime, formate din covoare asfaltice permanente ,betoane asfaltice (Gr.6cm), K=2	m2	304,00	70,03 <hr/> 70,03	21 288,27 <hr/> 21 288,27
2	TsC02C1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. I.	100 m3	0,91	2 054,95 <hr/> 0,00	1 870,00 <hr/> 0,00
3	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km	t	250,00	38,00 <hr/> 0,00	9 500,00 <hr/> 0,00
4	RpCA01A	Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adincime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in cantitati de pina la 20 mc cu maluri nesprijinite	m3	30,00	263,41 <hr/> 263,41	7 902,21 <hr/> 7 902,21

1	2	3	4	5	6	7
5	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3	30,00	20,10 20,10	603,01 603,01
6	TsD06A	Compactarea cu placa vibratoare a umpluturilor in straturi de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint necoeziv, compactat cu placa vibratoare de 0,7 t	100 m3	0,30	775,30 285,30	232,59 85,59
7	TsD14A01	Udarea mecanica a straturilor de pamint cu autocisterna de 5-8 t, prevazuta cu dispozitiv de stropire, pentru completarea umiditatii necesare compactarii mecanice, precum si pentru udarea suprafetelor in alte scopuri	m3	48,00	75,00 0,00	3 600,00 0,00
8	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm (B2 100x15x30cm), Bordura este procurata de beneficiar si in deviz se va indica cu zero.	m	870,00	57,06 47,11	49 641,16 40 988,14
9	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3	60,80	568,70 64,19	34 576,72 3 902,72
10	DE17B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm, (Placi caramida 20x10x4 cm), Pavajul este procurat de beneficiar si in deviz se va indica cu zero.	m2	608,00	186,34 88,71	113 297,55 53 934,70
		<i>Total</i>	lei			242 511,51
		Total Lucrari de pavare a trotuarii. Inclusiv salariu				242 511,51 128 704,64

1	2	3	4	5	6	7
		Total	lei			242 511,51
		Asigurarea sociala si medicala	24 %			30 889,11
		Cheltuieli de transport	10 %			9 733,59
		Cheltuieli directe				283 134,21
		Cheltuieli de regie	10 %			28 313,42
		Total				311 447,63
		Beneficiu	6 %			18 686,86
		Total				330 134,49
		TVA	20 %			66 026,90
		Total deviz:				396 161,39
		Inclusiv salariu				128 704,64

Întocmit

SRL "VIG HOUSE"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Data completării: **14 iulie 2022**

Semnat: **electronic**

Nume: **Ivan Gradinari**

Funcția în cadrul firmei: **director**

Ofertant: **SRL "VIG HOUSE"**

Lucrări de pavare a trotuarului de pe strada centrală s. Cotiujenii Mari r-nul Șoldănești

(denumirea obiectivului)

Deviz local de resurse Lucrări de pavare a trotuarului

Valoarea de deviz **396 161,39** lei (Inclusiv TVA)

Intocmit in prețuri curente 14.07.2022

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	998,34	84,97	84 828,95
2.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	529,63	64,84	34 341,21
3.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	19,21	84,97	1 632,27
4.	9312040019600	Sapator	h-om	93,00	84,97	7 902,21
Total manopera						128 704,64

Materiale:

1.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	69,92	400,00	27 968,00
2.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	6,96	385,00	2 679,60
3.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	3,04	395,00	1 200,80
4.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	46,21	385,00	17 790,85
5.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2 540,40	2,30	5 842,92
6.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	972,80	2,30	2 237,44
7.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	16 051,20	2,30	36 917,76
8.	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare, Placi caramida 20x10x4 cm, Pavajul este procurat de beneficiar	m2	617,12	0,00	0,00
9.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	39,15	0,00	0,00
10.	2666122800285	Bordura beton (B2 100x15x30cm), Bordura este procurata de beneficiar	m	874,35	0,00	0,00
11.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	12,16	100,00	1 216,00
12.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	48,00	25,00	1 200,00
13.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	5,22	25,00	130,50
14.	4100126202818	Apa	m3	6,08	25,00	152,00
Total materiale de construcții						97 335,87

Utilaje de construcții:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	25,54	50,00	1 277,00
2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	12,77	100,00	1 277,00
3.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	3,74	500,00	1 870,00

4.	2952270004019	Placa vibratoare, greut.=0,7 tf, motor ardere int.<10 CP	h-ut	1,47	100,00	147,00
5.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	19,00	500,00	9 500,00
6.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	4,80	500,00	2 400,00
Total utilaje de construcții						16 471,00

Total	lei	242 511,51
Asigurarea sociala si medicala	24 %	30 889,11
Cheltuieli de transport	10 %	9 733,59
Cheltuieli directe		283 134,21
Cheltuieli de regie	10 %	28 313,42
Total		311 447,63
Beneficiu	6 %	18 686,86
Total		330 134,49
TVA	20 %	66 026,90

Total deviz: 396 161,39

Întocmit

SRL "VIG HOUSE"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Data completării: **14 iulie 2022**

Semnat: **electronic**

Nume: **Ivan Gradinari**

Funcția în cadrul firmei: **director**

Ofertant: **SRL "VIG HOUSE"**

Obiect:**Lucrări de pavare a trotuarului de pe strada centrală s. Cotiujenii Mari r-nul Șoldănești****Catalog de prețuri unitare**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de pavare a trotuarului. Bordura si pavajul sint materialele procurate de beneficiar si in deviz se va indica cu zero.				
1	DG05A K=2	Decaparea de imbracaminti cu stratul de pina la 3 cm grosime, formate din covoare asfaltice permanente ,betoane asfaltice (Gr.6cm), K=2	m2			70,03
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5400	64,84	70,03
		<i>Total</i>	lei			21 288,27
2	TsC02C1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. I.	100 m3			2 054,95
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,1100	500,00	2 054,95
		<i>Total</i>	lei			1 870,00
3	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km	t			38,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0760	500,00	38,00
		<i>Total</i>	lei			9 500,00
4	RpCA01A	Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adincime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in cantitati de pina la 20 mc cu maluri nesprijinite	m3			263,41
	9312040019600	Sapator	h-om	3,1000	84,97	263,41
		<i>Total</i>	lei			7 902,21
5	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3			20,10
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	64,84	20,10
		<i>Total</i>	lei			603,01
6	TsD06A	Compactarea cu placa vibratoare a umpluturilor in straturi de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint necoeziv, compactat cu placa vibratoare de 0,7 t	100 m3			775,30
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	4,4000	64,84	285,30
	2952270004019	Placa vibratoare, greut.=0,7 tf, motor ardere int.<10 CP	h-ut	4,9000	100,00	490,00
		<i>Total</i>	lei			232,59
7	TsD14A01	Udarea mecanica a straturilor de pamint cu autocisterna de 5-8 t, prevazuta cu dispozitiv de stropire, pentru completarea umiditatii necesare compactarii mecanice, precum si pentru udarea suprafetelor in alte scopuri	m3			75,00
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,0000	25,00	25,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,1000	500,00	50,00
		<i>Total</i>	lei			3 600,00

1	2	3	4	5	6	7
8	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm (B2 100x15x30cm), Bordura este procurata de beneficiar si in deviz se va indica cu zero.	m			57,06 47,11
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	64,84	9,73
	7129020012800	Pavator	h-om	0,4400	84,97	37,39
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0450	0,00	0,00
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2,9200	2,30	6,72
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0080	385,00	3,08
	2666122800285	Bordura beton (B2 100x15x30cm), Bordura este procurata de beneficiar	m	1,0050	0,00	0,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	25,00	0,15
		<i>Total</i>	lei			49 641,16
9	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3			568,70 64,19
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	64,84	64,19
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	400,00	460,00
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	25,00	2,50
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	100,00	21,00
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	50,00	21,00
		<i>Total</i>	lei			34 576,72
10	DE17B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm, (Placi caramida 20x10x4 cm), Pavajul este procurat de beneficiar si in deviz se va indica cu zero.	m2			186,34 88,71
	7129020012800	Pavator	h-om	1,0124	84,97	86,02
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0316	84,97	2,68
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,30	3,68
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	26,4000	2,30	60,72
	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare, Placi caramida 20x10x4 cm, Pavajul este procurat de beneficiar	m2	1,0150	0,00	0,00
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	395,00	1,98
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0760	385,00	29,26
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	100,00	2,00
		<i>Total</i>	lei			113 297,55

APROBAT:

Intocmit

Investitor

SRL "VIG HOUSE"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

Data completării: **14 iulie 2022**

Semnat: **electronic**

Nume: **Ivan Gradinari**

Funcția în cadrul firmei: **director**

Ofertant: **SRL "VIG HOUSE"**